工事名： 洲本バイパス炬口地区法面改良工事

工事場所 兵庫県洲本市炬口地先（旧赤岩公園）

工　 期： 平成31年3月21日～令和2年3月14日

施工者　：　株本建設工業株式会社
現場代理人 ： 馬場　正永
監理技術者 ： 尾崎　範徳
現場事務所（炬口漁港内）
☎　0799-20-4950　　fax　0799-20-7226

【令和2年3月】
■ 炬口トンネル工事（着手）■　炬口地区法面改良工事（完成）

工事ビラ（令和2年3月度）

住民の皆様へ
【工事完了の報告とお礼】

平素は洲本バイパス事業に多大なるご理解とご協力を賜り感謝致して

おります。

昨年3月からスタートした洲本バイパス炬口地区法面改良工事も皆様

のご協力のおかげを持ちまして予定通り無事完了することができました。

引き続き洲本バイパス炬口トンネル工事を進めて参りますので、

これまで同様よろしくお願いいたします。

確かな技術 豊かな心で未来を築く

株本建設工業株式会社

住民の皆様へのご挨拶

【撮影日 R2.2.19】

※トンネルイメージ

当社は洲本バイパス工事が再開された1期工事

の平成29年春から約3年間、炬口地区の工事に携

わりました。その間、皆様の心温まる環境により、

仕事と生活面で心地よく過ごせ、第2のふるさと

のように感じられます。

今後とも私ども建設業に対して、ご理解とご協

力を宜しくお願い致します。

ありがとうございました。

早春の候 、皆様方には日頃より国道28号洲本バイパス事業に格別の御理解、

御協力を賜り厚くお礼申し上げます。この度、洲本市炬口地区におきまして、

国道28号洲本バイパス事業の一環として、延長963ｍの炬口トンネル工事を行

います。

近隣の皆様方には、ご迷惑をおかけしますが、細心の注意を払い安全第一で

進めてまいりますので、ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

【撮影日 R2.2.19】

洲本市炬口側海岸線より宇山地区方向を望む
国道28号

現場出入り口

掘削開始

坑口

【受 注 者】 関西支店 炬口トンネル作業所

【工事内容】工事延長：L=963ｍ 道路トンネル：L=963ｍ（ＮＡＴＭ）

【現場代理人】今井 崇満

【監理技術者】今井 崇満

【作業時間】平日8:00～17:00（※作業内容により土、日、祝日作業を行う場合があります。）

トンネル掘削工事については、夜間作業を行います。

今後詳細については、本書面にてお知らせします。

【連 絡 先】(仮事務所）

前田建設工業株式会社 関西支店 TEL06-6243-2383 FAX06-6243-2389

【工事名称】洲本バイパス炬口トンネル工事

【工事場所】兵庫県洲本市炬口地先 ～ 兵庫県洲本市宇山２丁目地先

【工事期間】令和2年1月22日～令和4年3月15日

【発 注 者】国土交通省 近畿地方整備局 兵庫国道事務所

【今月の作業内容】

・現地踏査

・現地測量

・現場環境整備

（工事用看板設置他）

工事用車両（普通車）が

掘削開始坑口の現場出入り

口より出入りいたします。

ご迷惑とならないよう細心

の注意を払います。